关于开展 2023 年度支持智能建造转型

升级和既有建筑改造及绿色建筑和建筑

节能奖补资金申报工作的通知

合建设〔2024〕9 号

各县（市）区、开发区建设主管部门，各有关单位：

按照《合肥市人民政府办公室关于印发〈合肥市促进经

济发展若干政策〉的通知》（合政办〔2023〕7号）和《关

于印发〈合肥市促进经济发展若干政策实施细则（城乡建设

部分）〉的通知》（合建〔2023〕50号）的要求，现将部分

政策奖补资金申报工作有关事项通知如下：

一、奖补范围

1.支持智能建造：对 2023年 1月 1日至 2023年 12月

31日期间，建筑业企业加快数字化、网络化、智能化转型升

级项目，按投资额 20%给予最高 200万元补贴。

2.绿色建筑和建筑节能：对 2023年 1月 1日至 2023年

12月 31日期间，新建民用建筑达到超低能耗建筑、近零能

耗建筑、三星级绿色建筑标准的，根据建筑面积分别按 100

元/㎡、150元/㎡、50元/㎡标准，给予最高不超过 300万元

奖励。

3.既有建筑改造：对 2023年 1月 1日至 2023年 12月

本文内容来自网络，由EESIA搜集整理，如有任何异议请联系我们，我们将酌情处理！

31日期间，实施既有建筑节能改造，建筑面积 5000平方米

以上，改造后节能率达到 20%的，按核定的改造建筑面积每

平方米 20元（采用合同能源管理模式的项目补助标准另加 3

元）补贴标准，给予最高不超过 150万元奖励。

二、申报主体

1.支持智能建造：注册地在合肥市行政区域内、具有独

立法人资格、取得相应资质的勘察、设计、施工、工程咨询

等建筑业企业。

2.绿色建筑和建筑节能：合肥市行政区域内的新建民用

建筑项目建设单位或业主单位。

3.既有建筑改造：按照“谁投资，谁受益”原则，申报主

体应为合肥市行政区域内改造项目的所有权人或受所有权

人委托的物业管理单位、使用权人或节能服务机构。

失信行为在有效期内的企业不享受本政策。

三、申报及审核时间

（一）支持智能建造和既有建筑改造

1.企业申报：2024年 3月 15日至 2024年 4月 14日；

2.县（市）区、开发区初审：2024年 4月 15日至 2024

年 4月 28日。

本文内容来自网络，由EESIA搜集整理，如有任何异议请联系我们，我们将酌情处理！

市城乡建设局在收到县（市）区、开发区提报材料后 15

个工作日内完成审核，并形成审核意见提交联合审查小组。

（二）绿色建筑和建筑节能

“免申即享”政策（企业根据收到的部门通知，在合肥市

产业政策综合服务平台上确认企业银行账户、联系人、可享

受的政策资金等信息，无需提供申报材料），免申开始时间

2024年 3月 25日，结束时间 2024年 4月 14日。

四、申报方法、申报条件及申报材料

详见《关于印发〈合肥市促进经济发展若干政策实施细

则（城乡建设部分）〉的通知》（合建〔2023〕50号，附件

1），申报材料纸质版请附封面（附件 2）胶装。

重要提示：网上申报和纸质材料缺一不可，仅报送纸质

材料或仅在网上申报均视为项目未申报。

五、审核及兑现程序

政策兑现严格按照“企业申报、县区推荐、部门初审、联

合审核、兑现公示、政府审批”等流程办理，其中“免申即享”

政策企业无需提供申报材料。详见附件 1。

六、政策咨询电话

1.智能建造：

本文内容来自网络，由EESIA搜集整理，如有任何异议请联系我们，我们将酌情处理！

合肥市城乡建设局建筑节能与科技处 0551-62692775

2.绿色建筑和建筑节能、既有建筑改造：

合肥市绿色建筑与节能管理中心 0551-62630372

合肥市城乡建设局

2024年 3月 15日

本文内容来自网络，由EESIA搜集整理，如有任何异议请联系我们，我们将酌情处理！

本文内容来自网络，由EESIA搜集整理，如有任何异议请联系我们，我们将酌情处理！

本文内容来自网络，由EESIA搜集整理，如有任何异议请联系我们，我们将酌情处理！

本文内容来自网络，由EESIA搜集整理，如有任何异议请联系我们，我们将酌情处理！

本文内容来自网络，由EESIA搜集整理，如有任何异议请联系我们，我们将酌情处理！

本文内容来自网络，由EESIA搜集整理，如有任何异议请联系我们，我们将酌情处理！

本文内容来自网络，由EESIA搜集整理，如有任何异议请联系我们，我们将酌情处理！

本文内容来自网络，由EESIA搜集整理，如有任何异议请联系我们，我们将酌情处理！

本文内容来自网络，由EESIA搜集整理，如有任何异议请联系我们，我们将酌情处理！

本文内容来自网络，由EESIA搜集整理，如有任何异议请联系我们，我们将酌情处理！

本文内容来自网络，由EESIA搜集整理，如有任何异议请联系我们，我们将酌情处理！

本文内容来自网络，由EESIA搜集整理，如有任何异议请联系我们，我们将酌情处理！

本文内容来自网络，由EESIA搜集整理，如有任何异议请联系我们，我们将酌情处理！

本文内容来自网络，由EESIA搜集整理，如有任何异议请联系我们，我们将酌情处理！

本文内容来自网络，由EESIA搜集整理，如有任何异议请联系我们，我们将酌情处理！

	关于开展2023年度支持智能建造转型升级和既有建筑改造及绿色建筑和建筑节能奖补资金申报工作的通知
	合建设〔2024〕9号